
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

JU.ofM H  № №

Об утверждении комплекса мер (дорожной карты) по проведению 
мероприятий по капитальному ремонту здания МБОУ «Тогурская СОШ

им.С.В .Маслова»

В целях реализации мероприятий по модернизации школьных систем 
образования в рамках государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по проведению 

мероприятий по капитальному ремонту здания МБОУ «Тогурская СОШ 
им.С.В Маслова» по адресу: Томская область, Колпашевский район, с.Тогур, 
ул.Лермонтова, 40, направленных на реализацию мероприятий по 
модернизации школьных систем образования в рамках государственной 
программы Российской Федерации «Развитие образования» (далее -  Комплекс 
мер), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Сотрудникам Управления образования, ответственным за исполнение 
мероприятий Комплекса мер, обеспечить выполнение мероприятий в 
установленные сроки.

3. Руководителю МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В .Маслова»
(Пшеничникова О.А.) в своей части:

1) взять под личный контроль выполнение мероприятий Комплекса мер;
2) обеспечить выполнение мероприятий Комплекса мер в 

установленные сроки;
3) организовать предоставление в Управление образования 

информацию о ходе выполнения мероприятий Комплекса мер.
4. Секретарю руководителя (Ваганова Л.П.) направить настоящий 

приказ в МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В .Маслова», ознакомить сотрудников 
Управления образования с настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Григоренко А.Ю., 
главного специалиста Управления образования.

Начальник
Управления образования С.В.Браун

А.Ю .Г ригоренко 
4-22-58



Лист ознакомления
с приказом Управления образования от__.__.____№ ____

«Об утверждении комплекса мер (дорожной карты) по проведению 
мероприятий по капитальному ремонту здания МБОУ «Тогурская СОШ

им.С.В.Маслова»

№ Ф.И.О. Дата Подпись
1. Ваганова Л.П.
2. Григоренко А.Ю.
3. Кочелаева М.В.
4. Покрышкина А.Н.
5. Пшеничникова О.А.
6. Родикова Н.Н.
7. Чернова Н.В.



Приложение к приказу 
Управления образования 
от р^’№

Комплекс мер
(дорожная карта) по проведению мероприятий по капитальному 

ремонту здания МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В.Маслова» по адресу: 
Томская область, Колпашевский район, с.Тогур, ул.Лермонтова, 40 

направленных на реализацию мероприятий по модернизации школьных 
систем образования в рамках государственной программы Российской

Федерации «Развитие образования»

Наименование
мероприятия

Ответственный Результат Срок

1 . Заключение соглашения с 
Департаментом 
архитектуры и 
строительства Томской 
области.

Управление 
образования 
Администрации 
Колпашевского района 
(Покрышкина А.Н.).

Заключено 
соглашение с 
Департаментом 
архитектуры и 
строительства 
Томской области.

В течение 3
дней после
поступления
проекта
соглашения с
Департаменте
м
архитектуры
и
строительства 
Томской 
области в 
муниципалите 
т.

2. Внесение изменений в 
план-график закупок.

МБОУ «Тогурская 
СОШ им.С.В.Маслова» 
(Пшеничникова О.А.); 
Управление 
образования 
Администрации 
Колпашевского района 
(Кочелаева М.В.).

Внесены изменения 
в план-график 
закупок.

В течение 1
дня после
подписания
соглашения с
Управлением
образования
Администрац
И И

Колпашевског 
о района.

3. Формирование плана по 
обеспечению 
непрерывности 
образовательного 
процесса обучающихся 
МБОУ «Тогурская СОШ 
им.С.В.Маслова» в 2024- 
2025 учебном году

МБОУ «Тогурская 
СОШ им.С.В.Маслова» 
(Пшеничникова О.А.); 
Управление 
образования 
Администрации 
Колпашевского района.

Приказ Управления 
образования об 
утверждении плана 
по обеспечению 
непрерывности 
образовательного 
процесса
обучающихся МБОУ 
«Тогурская СОШ 
им.С.В.Маслова» в 
2024-2025 учебном 
году

До 15.02.2024

4. Сформирована при 
муниципальном Совете по 
образованию 
Колпашевского района 
муниципальная комиссия

Управление 
образования 
Администрации 
Колпашевского района, 
муниципальный Совет

Протокол 
муниципального 
Совета по 
образованию 
Колпашевского

До 02.03.2024



с правами общественного 
совета по обсуждению 
дизайнерских и иных 
решений в рамках 
подготовки к проведению 
и приемки работ по 
капитальному ремонту 
МБОУ «Тогурская СОШ 
им.С.В.Маслова».

по образованию 
Колпашевского района 
(Понжаева А.В.).

района.

5. Подготовка и размещение 
заявки на проведение 
электронного аукциона.

МБОУ «Тогурская 
СОШ им.С.В.Маслова» 
(Пшеничникова О.А.).

Заявка на
проведение
электронного
аукциона
подготовлена и
размещена.

09.02.2024

6. Проведение конкурентных 
процедур, определение 
подрядной организации

МБОУ «Тогурская 
СОШ им.С.В.Маслова» 
(Пшеничникова О.А.).

Проведение 
аукциона на 
определение 
подрядной 
организации на 
проведение 
капитального 
ремонта.

с 09.02.2024 
до 26.02.2024

Заключение 
контракта с 
подрядной 
организацией.

Не позднее 
12.03.2024

7. Сформирован план 
деятельности 
муниципальной комиссии 
с правами общественного 
совета по обсуждению 
дизайнерских и иных 
решений в рамках 
подготовки к проведению 
и приемки работ по 
капитальному ремонту 
МБОУ «Тогурская СОШ  
им.С.В.Маслова».

Управление 
образования 
Администрации 
Колпашевского района, 
муниципальный Совет 
по образованию 
Колпашевского района 
(Понжаева А.В.).

Утвержденный план 
деятельности 
муниципальной 
комиссии с правами 
общественного 
совета по 
обсуждению 
дизайнерских и иных 
решений в рамках 
подготовки к 
проведению и 
приемки работ по 
капитальному 
ремонту МБОУ 
«Тогурская СОШ 
им.С.В.Маслова».

До 01.04.2024

8. Организована «горячая 
линия» для 
информирования 
родителей (законных 
представителей) и иных 
заинтересованных лиц о 
мероприятиях, 
реализуемых в рамках 
капитального ремонта.

Управление 
образования 
Администрации 
Колпашевского района 
(Кочелаева М.В.)

Сайт Управления
образования
Администрации
Колпашевского
района.

До 01.04.2024

9. Рассмотрены обращения, 
поступившие на «горячую 
линию».

Управление
образования
Администрации

Информационные 
материалы для 
родителей (законных

На
протяжении
реализации



Колпашевского района. представителей) и 
иных
заинтересованных 
лиц по результатам 
рассмотрения 
наиболее часто 
встречающихся 
вопросов.

проекта, ответ 
не позднее 5 
рабочих дней 
с даты 
получения.

10. Подача заявок на 
комплектование 
учебниками на учебный 
год (плановая замена 
учебников).

МБОУ «Тогурская 
СОШ им.С.В.Маслова» 
(Пшеничникова О.А.); 
Управление 
образования 
Администрации 
Колпашевского района 
(Родикова Н.Н.).

Поданы заявки на 
комплектование 
учебниками на 2024- 
2025 учебный год

2025-2026 учебный 
год.

До 01.04.2024 

До 01.04.2025

11. Проведен анализ 
потребности МБОУ 
«Тогурская СОШ 
им.С.В.Маслова» в 
средствах обучения и 
воспитания.

МБОУ «Тогурская 
СОШ им.С.В.Маслова» 
(Пшеничникова О.А.); 
Управление 
образования 
Администрации 
Колпашевского района.

Письмо Управления
образования
Администрации
Колпашевского
района.

До 15.04.2024

12. Сформирован и утвержден 
перечень оборудования в 
соответствии с приказом 
Министерства 
просвещения Российской 
Федерации от 06.09.2022 
№ 840.

МБОУ «Тогурская 
СОШ им.С.В.Маслова» 
(Пшеничникова О.А.); 
Управление 
образования 
Администрации 
Колпашевского района.

Утвержденный 
инфраструктурный 
лист(после 
согласованием с 
Департаментом 
общего образования 
Томской области).

До 15.04.2024
(по запросу
Департамента
общего
образования
Томской
области)

13. Заключение договора на 
поставку учебников.

МБОУ «Тогурская 
СОШ им.С.В.Маслова» 
(Пшеничникова О.А.).

Заключен договор на 
поставку учебников 
на 2024-2025 
учебный год

До 20.04.2024

заключен договор на 
поставку учебников 
на 2025-2026 
учебный год.

До 20.04.2025

14. Поставка учебников 
(плановая замена)

МБОУ «Тогурская 
СОШ им.С.В.Маслова» 
(Пшеничникова О.А.); 
Управление 
образования 
Администрации 
Колпашевского района 
(Родикова Н.Н.)

Учебники
поставлены в МБОУ 
«Тогурская СОШ 
им.С.В.Маслова».

Достигнута 100% 
обеспеченность 
обучающихся МБОУ 
«Тогурская СОШ 
им.С.В.Маслова». 
учебниками.

До 22.07.2024 

До 22.07.2025

15. Проведен анализ 
потребности обеспечения 
МБОУ «Тогурская СОШ 
им.С.В.Маслова» 
средствами АТЗ в 
соответствии с

МБОУ «Тогурская 
СОШ им.С.В.Маслова» 
(Пшеничникова О.А.); 
Управление 
образования 
Администрации

Письмо Управления 
образования в 
Департамент общего 
образования 
Томской области.

До 01.04.2024



постановлением 
Правительства РФ от 2 
августа 2019 года № 1006.

Колпашевского района 
(Григоренко А.Ю.)

16. Сформирован план 
обеспечения 
дополнительного 
профессионального 
образования 
педагогических 
работников МБОУ 
«Тогурская СОШ 
им.С.В.Маслова» сверх 
минимальных требований
0 дополнительном 
профессиональном 
образовании по профилю 
педагогической 
деятельности не реже чем
1 раз в 3 года и (или) 
обучения управленческих 
команд, состоящих из 
представителей и 
администраций 
педагогических 
работников МБОУ 
«Тогурская СОШ
им.С.В.Маслова».

МБОУ «Тогурская 
СОШ им.С.В.Маслова» 
(Пшеничникова О.А.); 
Управление 
образования 
Администрации 
Колпашевского района.

Утвержденный 
план МБОУ 
«Тогурская СОШ 
им.С.В. Маслова » 
(после согласования 
с Управлением 
образования 
Администрации 
Колпашевского 
района).

До 01.11.2024

17. Объявлены закупки 
оборудования в 
соответствии с приказом 
Министерства 
просвещения Российской 
Федерации от 06.09.2022 
№ 840.

МБОУ «Тогурская 
СОШ им.С.В.Маслова» 
(Пшеничникова О.А.); 
Управление 
образования 
Администрации 
Колпашевского района.

Извещения о 
проведении закупок.

До 01.02.2025

18. Завершены работы по 
разработке сметной 
документации на 
выполнение работ по 
благоустройству 
территории МБОУ 
«Тогурская СОШ 
им.С.В.Маслова»

МБОУ «Тогурская 
СОШ им.С.В.Маслова» 
(Пшеничникова О.А.); 
МКУ «Агентство» 
(Алеева Л.А. по 
согласованию).

Получена сметная 
документация на 
выполнение работ по 
благоустройству 
территории МБОУ 
«Тогурская СОШ 
им.С.В.Маслова»

До 28.02.2025

19. Проведен анализ 
потребности обеспечения 
МБОУ «Тогурская СОШ 
им.С.В.Маслова» в 
оснащении учебной 
мебелью

МБОУ «Тогурская 
СОШ им.С.В.Маслова» 
(Пшеничникова О.А.); 
Управление 
образования 
Администрации 
Колпашевского района.

Письмо Управления 
образования в 
Департамент общего 
образования 
Томской области.

До 01.03.2024

Закуплено, доставлено и 
произведен монтаж 
оборудования в 
соответствии с приказом 
Министерства 
просвещения Российской

МБОУ «Тогурская 
СОШ им.С.В.Маслова» 
(Пшеничникова О.А.); 
Управление 
образования 
Администрации

Товарная накладная, 
акт выполненных 
работ.

До 01.08.2025



Федерации от 06.09.2022 
№ 840.
Подписан акт 
выполненных 
работ, товарная накладная.

Колпашевского района.

Завершен капитальный 
ремонт здания МБОУ 
«Тогурская СОШ 
им.С.В.Маслова».

МБОУ «Тогурская 
СОШ им.С.В.Маслова» 
(Пшеничникова О.А.); 
МКУ «Агентство»; 
Управление 
образования 
Администрации 
Колпашевского района.

Акт выполненных 
работ.

До 01.08.2025

Обеспечено
дополнительное
профессиональное
образование
педагогических
работников МБОУ
«Тогурская СОШ
им.С.В.Маслова» сверх
минимальных требований
0 дополнительном 
профессиональном 
образовании по профилю 
педагогической 
деятельности не реже чем
1 раз в 3 года и (или) 
обучения управленческих 
команд, состоящих из 
представителей и 
администраций 
педагогических 
работников МБОУ 
«Тогурская СОШ
им.С.В.Маслова».

МБОУ «Тогурская 
СОШ им.С.В.Маслова» 
(Пшеничникова О.А.); 
Управление 
образования 
Администрации 
Колпашевского района.

Документы о
повышении
квалификации
педагогических
работников МБОУ
«Тогурская СОШ
им.С.В.Маслова».

До 01.07.2025


